ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

SECRETARIA DE FINANÇAS

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. º 13/2019

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09/2019
ADENDO n. 01 AO EDITAL

O município de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio de sua

Comissão Permanente de Licitações - CPL instituída pelo Decreto n. 008/2019, torna público
o ADENDO n. 1 ao Edital e anexos do Pregão Presencial n. 09/2019, o presente adendo se
fez necessário em razão da CI nº 013/2019-Núcleo de Rede Física/Secretaria Municipal de

Educação à qual solicitou a exclusão dos itens nº 83 (TNT) e nº 39 (fita larga transparente),
portanto fica excluído do processo os referidos itens, bem como a correção do item 08
(caderno brochura capa dura) no termo de referência e proposta de preços, da seguinte
forma:

Onde se:

Itens Discriminação dos produtos Unid. Quant.

8

Caderno Brochura Capa Dura ¼

com 96 folhas pautadas com Papel

Off-set 56g/mº: conforme norma da

ABNT NBR 15733:2012: Cx. Com

240 unidades.

CAIX 50

Leia-se:

Itens Discriminação dos produtos Unid. Quant.

8

Caderno Brochura Capa Dura ¼

com 96 folhas pautadas com Papel

Off-set 56g/mº: conforme norma da

ABNT NBR 15733:2012:

Un  12.000

Considerando que o presente adendo afeta diretamente a elaboração das propostas

fica a data do certame alterada devendo ocorrer no dia 15 de abril de 2019 às 08:00h,
na Sala de Licitações nº 1 “2º andar”, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 – Vila
Cidade Nova, Aquidauana-MS. As demais disposições do Edital ficam inalteradas. Publique-
se.

Aquidauana/MS, 28 de março de 2019

_______________________          ________________           _______________________

Rogério Dumont Silva Ferreira         Flávio Gomes Silva               Murilo Faustino Rodrigues
         Suplente da CPL                       Membro da CPL                   Presidente da CPL

________________________
Ivone Nemer de Arruda

Secretária Municipal de Educação